

**Processo nº 114/2022****Pregão Presencial nº 036/2022**

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO, ANDAIMES, BETONEIRAS, MARTELETES, ETC, E SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO PARA REFORMA E TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DO POLIESPORTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO FINAL DO EXERCÍCIO DE 2022 E EXERCÍCIO DE 2023.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 23.789.384/0001-79

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - SERVIÇOS DE SERVENTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	-	DIARIA	2.400,0000	189,0000	-	453.600,00
19	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	-	DIARIA	2.400,0000	234,0000	-	561.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.015.200,00

MATEUS GONÇALVES MACEDO - CNPJ: 19.159.954/0001-70

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
5	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE 100 PEÇAS DE ANDAIME DE 1,5M COM 4 PLATAFORMAS, 8 DIAGONAL, 8 PES REGULADOS	-	MES	20,0000	1.200,0000	-	24.000,00
6	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE 100 PEÇAS DE ANDAIME DE 1M COM 4 PLATAFORMAS, 8 DIAGONAL E 8 PES REGULADOS	-	MES	20,0000	1.200,0000	-	24.000,00
7	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE BETONEIRA DE 400L PROFISSIONAL BIFÁSICA	-	MES	20,0000	280,0000	-	5.600,00
8	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE ESMERILHADEIRA, BIFASICA	-	MES	20,0000	155,0000	-	3.100,00
9	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE FURADEIRA MANUAL BIFASICA PARA BROCA COMUM DE ATÉ 12MM	-	MES	20,0000	155,0000	-	3.100,00
10	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE SOLDA, BIFASICA	-	MES	20,0000	550,0000	-	11.000,00
11	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE MARTELETE MANUAL DE 10KG PARA CONSTRUÇÃO	-	MES	20,0000	849,8000	-	16.996,00
12	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE MARTELETE MANUAL DE 5KG COM FURADEIRA PARA CONSTRUÇÃO	-	MES	20,0000	745,0000	-	14.900,00
13	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE NIVELADOR PARA CONCRETO BIFASICO	-	MES	20,0000	800,0000	-	16.000,00
14	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA	-	MES	20,0000	315,0000	-	6.300,00
15	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOCAÇÃO DE TIFON COM CABO PARA PUXAR VIGAMENTO	-	MES	20,0000	160,0000	-	3.200,00

Valor Total Adjudicado R\$ 128.196,00

MINASTUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - CNPJ: 26.166.918/0001-07

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	CONCRETO USINADO 20 MPA. CONCRETO USINADO 20 MPA.	-	M3	300,0000	560,0000	-	168.000,00
2	CONCRETO USINADO 25 MPA. CONCRETO USINADO 25 MPA.	-	M3	300,0000	590,0000	-	177.000,00
3	CONCRETO USINADO 30 MPA. CONCRETO USINADO 30 MPA.	-	M3	300,0000	620,0000	-	186.000,00
4	CONCRETO USINADO 35 MPA. CONCRETO USINADO 35 MPA.	-	M3	300,0000	650,0000	-	195.000,00
16	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - APLICAÇÃO SARRAFEAMENTO E POLIMENTO DE CONCRETO USINADO NO LOCAL DA OBRA (ZONA URBANA NO MUNICIPIO DE MARIA DA FÉ)	-	M²	7.800,0000	14,0000	-	109.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariaDAfe.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
17	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - BOMBEAMENTO DE CONCRETO USINADO NO LOCAL DA OBRA	-	M²	600,0000	35,0000	-	21.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 856.200,00

MARIA DA FÉ, 12 de Dezembro de 2022.



ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/1

Processo nº 114/2022

Pregão Presencial nº 036/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO, ANDAIMES, BETONEIRAS, MARTELETES, ETC, E SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO PARA REFORMA E TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DO POLIESPORTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO FINAL DO EXERCÍCIO DE 2022 E EXERCÍCIO DE 2023.



Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº114/2022, Pregão Presencial nº036/2022, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 23.789.384/0001-79

Valor Total de R\$ 1.015.200,00 (um milhão, quinze mil e duzentos reais)

MATEUS GONÇALVES MACEDO - CNPJ: 19.159.954/0001-70

Valor Total de R\$ 128.196,00 (cento e vinte e oito mil e cento e noventa e seis reais)

MINASTUBO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - CNPJ: 26.166.918/0001-07

Valor Total de R\$ 856.200,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais)

MARIA DA FÉ, 12 de Dezembro de 2022.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL